almoines, o bé amb aportacions en treballo en

material, bàsicament pedres i fustes.3

Heus, ací, la transcripció del document:

"Arnaidus dei gratia Espiscopus Gerundensis uni

versis Christi fide/ibus per gerundensem civitatem

et diocesis constitutis ad quos presentes pervene
rint vel cuislibet ipsorum loca tenentibus. Salutem in

domino et bonis semper operibus habundare. Tanto

nos ad pietatis opera libencius invitamus quanta
ad ea exercenda vos invenire credimus promptio
res. Cum igitur in loco Sancti Felicis Guixellensis

nostre diocesis ad laudem Dei et beati Felicis, ad

cuius honorem et laudem fuit quoddam Monaste

rium constructum, in quo est ec/esia que propter
sui construccionem est ampliando, vel potius de

novo construenda, quedam ecc/esiam construi aut

olio que ibi est ampliari contingat, ut idonee a

Christi fidelibus dignis, et congruis honoribus fre

quentetur. Considerantes etiam quod ad consuma

tionem ipsius operis, quod voide sumptuosum erit

maxime attenta potentia dicti loci, absque vestra

et aliorum Crhisti fidelium subvencionibus propie
sibi non suppetant facultates, nec idem opus posset
laudabiter consumari. Ideo devocionem et univer-

Un document de l'any 1 31 7
ja parlava de l'església
"nova" o gòtica.
sitatem requirimus et in domino exortamus vobis

in vestrorum remisionem peccaminum, nichilominus

suadentes, quatenus, ut cohoperatores sitis operis
supradicti de bonis a Deo vobis. col./atis ipsi operi
ecc/esie, pias elemosinas et grata caritatis subsidia

tramitatis, ad ipsum opus faciendum in adducendo

largiendo seu adduci faciendo tapides, fustam ac

alia qualitercumque et quomodocumque ipsi operis
utilia, et necessaria. dando out ministrando, ut per
hec et olio bono que domino inspirante feceritis ad

eterna gaudia mercamini feliciter pervenire. Vobis

autem iectoribus ecc/esiarum nostre diocesls, et

vestrum loca tenentibus dicimus et expresse man

damus, in virtute sancte obedientia et sub pena
excomunionis, quantius cum Nuncius operis ipsius
ecc/esie, a vestras ecc/esias venerit elemosinas peti
tutus, ipsum benigne recipiatis et indulgentiam nos

tram, in presentibus litteris benefactoribus ipsius
operis comisso vobis populo exponatis ac ipsum ad

benfaciendum ipsi operis ecc/esie sollicitis monitis

inducatis. Operantes ab ipso premium qui in centu

plum remunerat omne bonum. Nos vera de domini

nostri Jhesu Christi misericordia confidentes; omni

bus penitenibus et confessis, qui ad opus ipsius
ecc/esie de bonis suis aliquid legaverint, seu legari
procuraverunt, ac etiam elemosinas porrexerint, et